РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятый созыв – заседание тридцать девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

07.12.2016г.                                        р.п. Ржакса                                                   №317

О внесении изменений в Положение «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Ржаксинском районе»

Рассмотрев внесенный главой района проект решения «О внесении

изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Ржаксинском районе», заключение постоянной комиссии по бюджету,

социальным вопросам и налогообложению, Ржаксинский  районный Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Ржаксинском районе», утвержденное решением Ржаксинского районного Совета

народных депутатов от 24.04.2013 №449 (ред. 07.10.20150 следующие изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 10 слова «и местных налогов» заменить словами

«налогов, местных налогов и сборов»;

1.2. абзац пятый пункта 3 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год

и плановый период по главным распорядителям средств бюджета, разделам,

подразделам, муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности, группам подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджетов;»;

1.3. абзац одиннадцатый пункта 2 статьи 53 изложить в следующей

редакции:

«данные реестра источников доходов районного бюджета;»;

1.4. в абзаце пятом статьи 59 слова «бюджетных средств» заменить словами

«средств бюджета, разделам, подразделам».

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца восьмого пункта 3

статьи 52, абзаца одиннадцатого пункта 2 статьи 53, абзаца шестого пункта 2

статьи 55, абзац четвертый статьи 59 (в части положения об исключении

утвержденных в первом чтении условно утверждаемых (утвержденных)

расходов).

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств

2

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru, за исключением

подпункта 1.3. пункта 1 настоящего решения.

4. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января

2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, социальным вопросам и налогообложению районного

Совета народных депутатов (Н.С. Нуруев).

Председатель районного Совета

Г.М. Илюхина

 Глава района

Н.В. Козадаев

http://www.top68.ru/